
Stand: Januar 2026

Stadt- und Kreissportbünde Ansprechpersonen Telefonnummer E-Mail-Adresse

Bottroper Sportbund Loisa Röder 02041 7790015 louisa.roeder@bottroper-sportbund.de 

Essener Sportbund Maria Hartwig 0201 8146111 maria.hartwig@sportjugendessen.de

Gelsensport (SSB Gelsenkirchen) Jan Hüter 0209 73086024 jan.hueter@gelsensport.de 

Kreissportbund Borken Annette Hülemeyer 02862 4187931 annette.huelemeyer@ksb-borken.de 

Kreissportbund Coesfeld Anja Focke 02541 8005888 anja.focke@ksb-coesfeld.de 

Kreissportbund Düren Olivia Schulz 02421 208630 o.schulz@ksb-dueren.de 

Kreissportbund Ennepe-Ruhr Kira Lütgenau 02302 914505 kira.luetgenau@ksb-en.de

Kreissportbund Euskirchen Annika Potreck-Stenkamp 02251 15168 annika.potreck-stenkamp@ksb-euskirchen.de 

Kreissportbund Gütersloh Miriam Grönebaum 05241 851441 M.Groenebaum@kreis-guetersloh.de

Kreissportbund Heinsberg Lars Abelshausen 02452 904005 lars.abelshausen@ksb-heinsberg.de 

Kreissportbund Herford Julia Sellenriek 05221 131438 j.sellenriek@ksb-herford.de 

Kreissportbund Hochsauerlandkreis Katja Osenberg 02904 9763253 k.osenberg@hochsauerlandsport.de 

Kreissportbund Höxter Petra Huppert-Buch 05271 951842 p.huppert-buch@ksb-hoexter.de 

Kreissportbund Kleve Eva Greshake 02831 92830-16 e.greshake@ksb-kleve.de

Kreissportbund Lippe Christopher Tegethoff 05231 627904 c.tegethoff@ksb-lippe.de 

Kreissportbund Märkischer Kreis Cedric Kleymann 02374 7568132 cedric.kleymann@ksb-mk.de 

Kreissportbund Mettmann Kim Merwar 02104 976100 k.merwar@ksbmettmann.de 

Kreissportbund Minden-Lübbecke Anna-Lena Prümer 05707 9009847 a.pruemer@ksb-ml.de 

Kreissportbund Oberberg Anja Lepperhoff 02261 911930 anja.lepperhoff@ksb-oberberg.eu 

Kreissportbund Paderborn Marina Glatthor 05251 6833014 Marina.Glatthor@ksb-paderborn.de 

Kreissportbund Recklinghausen Selma Widlak-Kortenbruck 02364 5067400 selma.widlak-kortenbruck@ksb-re.de 

Kreissportbund Rhein-Erft Henning Kirchner 02271 43058 henning-kirchner@ksb-rhein-erft.de 

Kreissportbund Rhein.-Berg. Kreis Sabrina Reims 02202 200315 reims@kreissportbund-rhein-berg.de

Kreissportbund Rhein-Sieg-Kreis Inés Kleinen 02241 58067 kleinen@ksb-rhein-sieg.de 

Kreissportbund Siegen-Wittgenstein Daniel Ruiz 0271 33888572 ruiz@ksb-siwi.de 

Kreissportbund Soest Lena Lehmann 02921 3193151 lena.lehmann@ksb-soest.de 

Kreissportbund Steinfurt Britta Heine 02551 833632 heine@ksb-steinfurt.de

Kreissportbund Unna Fabian Boldt 02303 271224 f.boldt@ksb-unna.de 

Kreissportbund Viersen Marion Bauer 02162 3690142 marion.bauer@ksb-viersen.de 

Kreissportbund Warendorf Matthias Koch 02382 9689680 koch@ksb-warendorf.de 

Kreissportbund Wesel Dennis Drepper 02803 9329122 dennis.drepper@ksb-wesel.de 

Mülheimer Sportbund a. d. Ruhr Karoline Kügler 0208 3085037 karoline.kuegler@msb-mh.de 

RegioSportBund Aachen Maximilian Mansuroglu 02403 7488313 maximilian.mansuroglu@regiosportbund-aachen.de

Solinger Sportbund Magdalene Möhring 0212 202111 ganztag@solingersport.de 

Sportbund Leverkusen Thomas Edelmann 0214 20649010 thomas.edelmann@sportbund-leverkusen.de 

Sportbund Remscheid Katharina Jansen 02191 341443 sportjugend@sportbund-remscheid.de 

Sportbund Rhein-Kreis Neuss Calvin Bräuer 02181 6015206 calvin.braeuer@ksbneuss.de 

Stadtsportbund Aachen Philipp Nawrocki 0241 47579510 philipp.nawrocki@sportinaachen.de 

Stadtsportbund Bielefeld Viktoria Praedicow 0521 5251580 v.praedicow@sportbundbielefeld.de 

Stadtsportbund Bielefeld Tobias Kopp 0521 5251584 t.kopp@sportbundbielefeld.de 
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Stadt- und Kreissportbünde Ansprechpersonen Telefonnummer E-Mail-Adresse

Stadtsportbund Bochum Janina Keimberg 0234 9613922 janina.keimberg@sport-in-bochum.de 

Stadtsportbund Bonn Olaf Schwarz 0228 33640212 olaf.schwarz@ssb-bonn.de 

Stadtsportbund Dortmund Christian Plesser 0231 5011116 c.plesser@ssb-do.de 

Stadtsportbund Duisburg Mandy Weeren 0203 3000824 weeren@ssb-duisburg.de 

Stadtsportbund Düsseldorf Lukas Strich 0171 3574607 lukas.strich@ssbduesseldorf.de 

Stadtsportbund Hagen Tim Fischer 02331 2075110 Tim.Fischer@ssb-hagen.de 

Stadtsportbund Hamm Julius Wilke 02381 15155 wilke@ssb-hamm.de 

Stadtsportbund Herne Petra Hermann-Kopp 02323 9192385 petra.herrmann-kopp@ssb-herne.de 

Stadtsportbund Köln Lena Nürenberg 0221 92130032 nuerenberg@sportjugend-koeln.de 

Stadtsportbund Krefeld Rieke von der Heiden 02151 1540813 rieke.vdheiden@ssb-krefeld.de 

Stadtsportbund Mönchengladbach Sonja Beba 02161 2943911 sonja.beba@mg-sport.de 

Stadtsportbund Münster Marisa Kleinitzke 0251 30334 m.kleinitzke@ssb.ms 

Stadtsportbund Oberhausen Sabine Grajewski 0208 825 3132 sabine.grajewski@ssb-oberhausen.de 

Stadtsportbund Wuppertal Ann-Kathrin Mielke 0202 456057 mielke@stadtsportbund-wuppertal.de
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